INDICAÇÃO Nº 1551/2024

                                                                                   Divinópolis, 12 de Setembro de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo solicitando:

Calçamento na Rua Alexandrina Figueiredo, nas proximidades do número 1800, no bairro
Jusa Fonseca.

Embora a situação da rua seja preocupante durante o período chuvoso, quando se formam
poças e lama que dificultam o trânsito e afetam a acessibilidade, é importante destacar que, mesmo
durante o período seco, a rua continua apresentando problemas significativos. A falta de calçamento
resulta em poeira excessiva que afeta a saúde dos moradores e prejudica a qualidade de vida na
região.

A ausência de calçamento causa não apenas transtornos durante as chuvas, mas também gera
desconforto e problemas de saúde devido à poeira durante os meses secos. A melhoria da
infraestrutura da rua com a implementação do calçamento traria benefícios substanciais tanto em
termos de segurança quanto de qualidade ambiental para todos os residentes.

Portanto, solicito gentilmente que a Prefeitura considere a inclusão desta rua em seu plano
de obras para o calçamento, de forma a melhorar a infraestrutura local e atender às necessidades da
comunidade durante todo o ano.

Estou à disposição para fornecer mais informações ou colaborar com o que for necessário para a
viabilização desta solicitação.

Agradeço antecipadamente pela atenção e aguardo uma resposta sobre a viabilidade dessa melhoria.

                                                         HILTON DE AGUIAR

                                                               Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 12/09/2024 às 13:52:29

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

M53        G44        520        W0O

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/M53-G44-520-W0O

		2024-09-12T13:52:29-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas